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Till 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Grimstaskolan - tillgänglighetsanpassning 
Inr iktningsbeslut 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att beställa förslagshandlingar 
på genomförandet av tillgänglighetsanpassning på Grimstaskolan. 
 

 
 
 

Elisabeth Barö-Dérantz 
tf stadsdelsdirektör 
     Kenneth Wernqvist            Sven-Göran Södergren 
     tf avdelningschef           avdelningschef 
  
Sammanfattning 
Grimstaskolan är i behov av tillgänglighetsanpassning. Skolan, som byggdes på 
1950-talet, är illa anpassad ur tillgänglighetssynpunkt varför ett antal åtgärder fö-
reslås i syfte att förbättra den interna och den externa tillgängligheten. Åtgärderna 
innebär att ett antal trapphissar och vanliga hissar installeras, samt att entréer för-
bättras. Handikapptoaletter skapas, och vissa dörrar inomhus uppgraderas. För-
valtningen föreslår att nämnden beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att beställa 
förslagshandlingar för genomförande från SISAB, i enlighet med redovisningen i 
detta tjänsteutlåtande. 
 
 
Bilaga:   Situationsplan. 
 
 
 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 2 (4) 

 

 
 
Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och tek-
nik, i samarbete med avdelningen för barn, ungdom och skola. Stadsdelsnämndens 
handikappråd har beretts tillfälle att yttra sig i ärendet. Vid projektarbetet har sko-
lans ledning och personal samt representanter från stadsdelsförvaltningen deltagit. 
 
Bakgrund 
Grimstaskolan färdigställdes år 1956, och utökades med en gymnastikbyggnad i 
början av 1960-talet. De olika byggnaderna är benämnda som A, B, C och D (se 
bilaga 1). Skolan har en förgrenad planform med två halvplanförskjutna klass-
rumslängor i tre plan på ömse sidor om centrala högre byggnader som innehåller 
huvudentré, matsal, samlingssal m.m. (hus B-D) Utbredningen och de många 
trapphusen gör att skolan är svåröverskådlig, och den interna kommunikationen är 
bristfälllig. Gymnastiksalen (hus A) är fristående och har även den en begränsad 
tillgänglighetsanpassning.  
 
Skolan är även i övrigt i behov av renoveringsåtgärder. SISAB har vid sin plane-
ring för detta emottagit förvaltningens beställning på underlag för inriktningsbe-
slut avseende tillgänglighetsförbättrande åtgärder. 
 
Åtgärdsförslag 
Här redovisas en kortfattad översikt över de åtgärder som SISAB rekommenderar 
att man genomför för att öka tillgängligheten. Då skolan är klassad som bevaran-
devärd av Stadsmuséet, har förslaget framtagits i samverkan med sakkunniga i 
syfte att efterleva varsamhetskravet vid ombyggnad av sådana skyddsvärda bygg-
nadsverk. 
 
Hus A - gymnastiksalen 
En tillbyggnad skapas i syfte att göra den nedre delen av byggnaden tillgänglig. 
Därmed kan befintliga entréer och omklädningsrum bibehållas oförändrade. 
 
Hus B 
Tillgänglighet till skolgården förbättras genom att skapa vindfång samt dörröppna-
re vid entrén. Tillgänglighet till tre klassrum löses om behov uppstår, och då lämp-
ligen med trapplift. Endast förberedelser för detta utförs. 
 
Hus C - huvudbyggnad 
Huvudentrén förbättras genom att utvändig befintlig ramp ses över och permanen-
tas. En ny hiss installeras invid trappa mot hus B. Två handikapptoaletter byggs. 
Biblioteket förses med ny dörr 
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Kommunikation mellan hus C och D 
Denna kommunikation löses med en tillbyggnad i innerhörnet mellan huskroppar-
na. I anslutning till denna kommunikation omdisponeras plan 900 inom hus C ge-
nom tillskapandet av ett uppehållsrum och nya toaletter, såväl vanliga som handi-
kappanpassade. 
 
Hus D 
En ny hiss installeras vid trappan mot hus C. Vid det östra trapphuset och intillig-
gande rum med nivåskillnader förbereds för plattformshissar och trappstolsliftar. 
Installation av dessa sker om och när behov uppstår. 
 
Kostnadsbedömning 
SISAB bedömer att projektkostnaden för verksamhetsanpassningen är ca 14,3 
mnkr, vilket innebär en tillkommande hyra om ca 1,3 mnkr år ett. I projektkostna-
den ingår inte arbeten med evakueringar, provisorier eller andra tillfälliga åtgärder 
för skolverksamheten under ombyggnadstiden. 
 
Preliminär tidplan 
SISAB avser att återkomma med en tidplan efter stadsdelsnämndens ställningsta-
gande i detta skede. Tillgänglighetsanpassningen kan samordnas med SISABs 
planerade underhållsarbeten inom hus B, C och D. Det förutsätts att arbetet kan 
utföras i tre etapper. 
 
Bedömning av risker och osäkerhetsfaktorer 
Den 1 juli förs ansvaret för grundskolorna över till utbildningsförvaltningen. Där-
med övergår även detta ärende, vilket kan innebära andra prioriteringar vilka inte 
stadsdelsnämnden och -förvaltningen har någon formell jurisdiktion över. 
 
Det framstår som tydligt att tillgänglighetsanpassningen är nödvändig, men tidpla-
nen för det framtida arbetet är svår att bedöma med hänsyn till ovanstående. 
 
Övriga synpunkter 
Handikapprådet i Hässelby-Vällingby har yttrat sig i ärendet. Rådet betonar att det 
är viktigt att huvudentrén görs tillgänglig för personer med funktionsnedsättning. 
Rådet anser vidare att akustiken är en tillgänglighetsfråga, varför även denna mås-
te ses över, samt att IT-kapaciteten är välplanerad i skolbyggnaden så att tillräck-
ligt många klassrum får internetuppkoppling. 
 

Förvaltningens förslag 
Stockholm stads handikappolitiska program säger att staden skall bli världens 
mest tillgängliga huvudstad år 2010. Grimstaskolan, som inte genomgått någon 
genomgripande tillgänglighetsanpassning tidigare, har en utformning som gör att 
ett antal lokaler brister i tillgänglighetshänseende.  
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Med anledning av bristerna anser förvaltningen att åtgärderna på Grimstaskolan är 
viktiga att genomföra.  
 
Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar att ge förvaltningen i uppdrag 
att beställa förslagshandlingar för genomförande från SISAB, i enlighet med redo-
visningen i detta tjänsteutlåtande.  
 
Kostnaden för framtagande av dessa handlingar uppgår enligt SISABs bedömning 
till 0,5 mnkr. 
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